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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 115,787,824 88,988,059 26,799,765
         前払費用 2,977,102 4,801,027 △1,823,925 
         未収収益 65,606,459 60,406,928 5,199,531
         未収金 23,544 292,337 △268,793 
         有価証券 51,820,147 38,536,134 13,284,013
          流動資産合計 236,215,076 193,024,485 43,190,591
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         現金預金 310,254,501 10,272,417 299,982,084
         投資有価証券 699,988,815 999,970,899 △299,982,084 
          基本財産合計 1,010,243,316 1,010,243,316 0
    (２) 特定資産
         研究調査基金 13,614,934,079 11,929,989,539 1,684,944,540
         研究調査整備資金 102,000,000 102,000,000 0
         知識ネットワーク構築事業資金 30,000,000 40,000,000 △10,000,000 
         政策共創の場の構築事業資金 12,000,000 22,000,000 △10,000,000 
         調査体制とデータベースの構築事業資金 76,000,000 84,000,000 △8,000,000 
         NIRA50周年記念事業資金 47,000,000 10,000,000 37,000,000
         DX推進準備資金 22,500,000 0 22,500,000
         事務所移転費用準備資金 10,000,000 0 10,000,000
         退職給付引当資産 25,450,750 21,760,750 3,690,000
          特定資産合計 13,939,884,829 12,209,750,289 1,730,134,540
    (３) その他固定資産
         建物付属設備 4,256,268 4,882,046 △625,778 
         什器備品 3,974,790 4,923,575 △948,785 
         ソフトウェア 184,800 246,400 △61,600 
         敷金 30,222,943 30,581,707 △358,764 
          その他固定資産合計 38,638,801 40,633,728 △1,994,927 
          固定資産合計 14,988,766,946 13,260,627,333 1,728,139,613
          資産の部合計 15,224,982,022 13,453,651,818 1,771,330,204
Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 0 2,400,000 △2,400,000 
         未払費用 9,814,758 9,104,925 709,833
         預り金 1,924,102 1,242,549 681,553
         賞与引当金 6,138,333 4,640,000 1,498,333
          流動負債合計 17,877,193 17,387,474 489,719
  ２．固定負債
         退職給付引当金 23,988,250 20,448,250 3,540,000
         役員退職慰労引当金 1,462,500 1,312,500 150,000
          固定負債合計 25,450,750 21,760,750 3,690,000
          負債合計 43,327,943 39,148,224 4,179,719

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 10,000,000 10,000,000 0
          指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0
          （うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0) 
  ２．一般正味財産 15,171,654,079 13,404,503,594 1,767,150,485
          （うち基本財産への充当額） (1,000,243,316) (1,000,243,316) (0) 
          （うち特定財産への充当額） (13,914,434,079) (12,187,989,539) (1,726,444,540) 
          正味財産合計 15,181,654,079 13,414,503,594 1,767,150,485
          負債 及び 正味財産合計 15,224,982,022 13,453,651,818 1,771,330,204

貸　　借　　対　　照　　表
2024年（令和6年）3月31日現在
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 200 200 0
            有価証券利息 16,595,177 16,767,916 △172,739 
          基本財産運用益計 16,595,377 16,768,116 △172,739 
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 271,525 208,444 63,081
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 188,810,262 182,910,325 5,899,937
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 156,437,888 124,118,758 32,319,130
          特定資産運用益計 345,519,675 307,237,527 38,282,148
        ③受取補助金等
            受取補助金等 3,185,000 0 3,185,000
          受取補助金等計 3,185,000 0 3,185,000
        ④雑収益
            受取利息 152 147 5
            有価証券運用益 3,000,373 1,515,500 1,484,873
            雑収益 13,342,134 5,982,221 7,359,913
          雑収益計 16,342,659 7,497,868 8,844,791
          経常収益計 381,642,711 331,503,511 50,139,200
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 94,308,731 94,239,987 68,744
            賞与引当金繰入額 5,239,583 4,320,000 919,583
            退職給付費用 3,300,000 3,017,000 283,000
            法定福利費 9,830,905 8,852,827 978,078
            福利厚生費 449,390 348,593 100,797
            研究運営会議費 460,718 533,835 △73,117 
            旅費交通費 2,424,634 640,719 1,783,915
            通信運搬費 1,213,089 1,264,988 △51,899 
            減価償却費 1,594,360 2,224,788 △630,428 
            敷金償却費 269,073 269,073 0
            消耗什器備品費 1,932,133 0 1,932,133
            消耗品費 1,010,400 1,283,080 △272,680 
            図書資料費 5,567,621 5,244,760 322,861
            修繕費 0 50,050 △50,050 
            印刷製本費 6,319,942 6,488,682 △168,740 
            光熱水料費 9,270,527 9,407,462 △136,935 
            賃借料 33,859,906 36,325,243 △2,465,337 
            諸謝金 3,481,627 3,953,111 △471,484 
            租税公課 6,979,994 5,531,361 1,448,633
            委託費 56,716,121 40,904,413 15,811,708
            保守料 521,233 637,479 △116,246 
            支払手数料 573,782 345,926 227,856
            雑費 876,790 863,435 13,355
          研究事業費計 246,200,559 226,746,812 19,453,747
        ②管理費
            役員報酬 2,150,000 2,220,000 △70,000 
            給料手当 16,732,255 7,938,303 8,793,952
            賞与引当金繰入額 898,750 320,000 578,750
            退職給付費用 240,000 222,000 18,000
            役員退職慰労引当金繰入額 150,000 150,000 0

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2023年（令和5年）4月1日から 2024年（令和6年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2023年（令和5年）4月1日から 2024年（令和6年）3月31日まで

            法定福利費 2,575,938 970,393 1,605,545
            福利厚生費 216,775 160,043 56,732
            会議費 0 3,832 △3,832 
            旅費交通費 29,800 115,560 △85,760 
            通信運搬費 275,562 295,798 △20,236 
            減価償却費 259,603 459,174 △199,571 
            敷金償却費 89,691 89,691 0
            消耗什器備品費 103,647 0 103,647
            消耗品費 243,074 354,935 △111,861 
            図書資料費 990 3,465 △2,475 
            印刷製本費 23,179 13,037 10,142
            光熱水料費 3,090,159 3,135,803 △45,644 
            賃借料 11,268,661 10,734,418 534,243
            諸謝金 105,000 70,000 35,000
            租税公課 2,328,114 1,846,273 481,841
            委託費 14,344,107 20,917,572 △6,573,465 
            保守料 125,744 112,950 12,794
            支払手数料 191,928 199,529 △7,601 
            雑費 243,230 241,030 2,200
          管理費計 55,686,207 50,573,806 5,112,401
          経常費用計 301,886,766 277,320,618 24,566,148
            評価損益等調整前当期経常増減額 79,755,945 54,182,893 25,573,052
            特定資産評価損益等 1,684,944,540 111,642,339 1,573,302,201
            評価損益等計 1,684,944,540 111,642,339 1,573,302,201
            当期経常増減額 1,764,700,485 165,825,232 1,598,875,253
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
            雑収益 2,450,000 0 2,450,000
          経常外収益計 2,450,000 0 2,450,000
      (２) 経常外費用
            固定資産除却損 0 2 △2 
          経常外費用計 0 2 △2 
            当期経常外増減額 2,450,000 △2 2,450,002
            当期一般正味財産増減額 1,767,150,485 165,825,230 1,601,325,255
            一般正味財産期首残高 13,404,503,594 13,238,678,364 165,825,230
            一般正味財産期末残高 15,171,654,079 13,404,503,594 1,767,150,485
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0
            指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 15,181,654,079 13,414,503,594 1,767,150,485
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 150 50 0 200
            有価証券利息 12,446,383 4,148,794 0 16,595,177
          基本財産運用益計 12,446,533 4,148,844 0 16,595,377
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 203,644 67,881 0 271,525
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 141,607,697 47,202,565 0 188,810,262
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 117,328,416 39,109,472 0 156,437,888
          特定資産運用益計 259,139,757 86,379,918 0 345,519,675
        ③受取補助金等
            受取補助金等 2,388,750 796,250 0 3,185,000
          受取補助金等計 2,388,750 796,250 0 3,185,000
        ④雑収益
            受取利息 114 38 0 152
            有価証券運用益 2,250,280 750,093 0 3,000,373
            雑収益 10,006,601 3,335,533 0 13,342,134
          雑収益計 12,256,995 4,085,664 0 16,342,659
          経常収益計 286,232,035 95,410,676 0 381,642,711
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 94,308,731 0 0 94,308,731
            賞与引当金繰入額 5,239,583 0 0 5,239,583
            退職給付費用 3,300,000 0 0 3,300,000
            法定福利費 9,830,905 0 0 9,830,905
            福利厚生費 449,390 0 0 449,390
            研究運営会議費 460,718 0 0 460,718
            旅費交通費 2,424,634 0 0 2,424,634
            通信運搬費 1,213,089 0 0 1,213,089
            減価償却費 1,594,360 0 0 1,594,360
            敷金償却費 269,073 0 0 269,073
            消耗什器備品費 1,932,133 0 0 1,932,133
            消耗品費 1,010,400 0 0 1,010,400
            図書資料費 5,567,621 0 0 5,567,621
            印刷製本費 6,319,942 0 0 6,319,942
            光熱水料費 9,270,527 0 0 9,270,527
            賃借料 33,859,906 0 0 33,859,906
            諸謝金 3,481,627 0 0 3,481,627
            租税公課 6,979,994 0 0 6,979,994
            委託費 56,716,121 0 0 56,716,121
            保守料 521,233 0 0 521,233
            支払手数料 573,782 0 0 573,782
            雑費 876,790 0 0 876,790
          研究事業費計 246,200,559 0 0 246,200,559
        ②管理費
            役員報酬 0 2,150,000 0 2,150,000
            給料手当 0 16,732,255 0 16,732,255
            賞与引当金繰入額 0 898,750 0 898,750
            退職給付費用 0 240,000 0 240,000
            役員退職慰労引当金繰入額 0 150,000 0 150,000

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2023年（令和5年）4月1日から 2024年（令和6年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2023年（令和5年）4月1日から 2024年（令和6年）3月31日まで

            法定福利費 0 2,575,938 0 2,575,938
            福利厚生費 0 216,775 0 216,775
            旅費交通費 0 29,800 0 29,800
            通信運搬費 0 275,562 0 275,562
            減価償却費 0 259,603 0 259,603
            敷金償却費 0 89,691 0 89,691
            消耗什器備品費 0 103,647 0 103,647
            消耗品費 0 243,074 0 243,074
            図書資料費 0 990 0 990
            印刷製本費 0 23,179 0 23,179
            光熱水料費 0 3,090,159 0 3,090,159
            賃借料 0 11,268,661 0 11,268,661
            諸謝金 0 105,000 0 105,000
            租税公課 0 2,328,114 0 2,328,114
            委託費 0 14,344,107 0 14,344,107
            保守料 0 125,744 0 125,744
            支払手数料 0 191,928 0 191,928
            雑費 0 243,230 0 243,230
          管理費計 0 55,686,207 0 55,686,207
          経常費用計 246,200,559 55,686,207 0 301,886,766
            評価損益等調整前当期経常増減額 40,031,476 39,724,469 0 79,755,945
            特定資産評価損益等 1,263,708,405 421,236,135 0 1,684,944,540
          評価損益等計 1,263,708,405 421,236,135 0 1,684,944,540
            当期経常増減額 1,303,739,881 460,960,604 0 1,764,700,485
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
            雑収益 1,837,500 612,500 0 2,450,000
          経常外収益計 1,837,500 612,500 0 2,450,000
      (２) 経常外費用
          経常外費用計 0 0 0 0
            当期経常外増減額 1,837,500 612,500 0 2,450,000
            当期一般正味財産増減額 1,305,577,381 461,573,104 0 1,767,150,485
            一般正味財産期首残高 10,013,926,667 3,390,576,927 0 13,404,503,594
            一般正味財産期末残高 11,319,504,048 3,852,150,031 0 15,171,654,079
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
            指定正味財産期末残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 11,327,004,048 3,854,650,031 0 15,181,654,079
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